expo-

68 Pseudo-pœnitens correctus.

exponitur; & presbyteri iteratarum pro-  
lapsionum, & illorum malorum se neos  
constituum, quæ ex falsis nascuntur Ab-  
solutionibus; QVIBVS PERIT TVM  
PRESBYTERORVM, TVM POE-  
NITENTIUM MVLTITVDI IN-  
FINITA. ita refert Reverendissimus &  
Illustriss. D. Joannes, Episcopus Castori-  
ensis, & Vicarius Apostolicus, Tract.  
3. de cultu Sanctorum, §. 29. in edi-  
tione Embricensi, anno 1675. factâ, p.  
280. & 281. Nam sola hæc synodi Ge-  
nevensis verba ex ipso fonte non hæsi.  
Sufficit vero testimonium, immo &  
doctrinæ hæc tenus allatæ pondus non  
exiguum addit consensus tanti Ecclesiæ  
Prælati.

X. S. THOMAS DE VILLA  
NOVA, ex Ordine Eremitarum S.  
Augustini, & Ecclesiaste Caroli V. ab  
anno 1544. ad 1555. Archiep. Valenti-  
nus in Hispania, in serm. pro feria 6.  
post Dom. 4. in Quadrag. post med.  
PRIUS, inquit, vadat (confitens) &

CON-

concubinam è domo pellat ; pecuniam alienam restituat ; contractus usuários rumpat ; famam proximi laſam , prout potest , resarciat ; mercenariorum labores & pauperum debita solvat ; offenso Fratri reconcilietur , & veniam petat : Et TUNC ad Confessarium redeat & absolvatur . His rectus est Ordo ; HUNC ORDINEM NE TRANSGREDIARIS : Vnde ! qui consuunt pulvilloſ ſub omni cubitu manuſ , &c.

Quid Eccleſiam Domini hodie perdit , niſi Confessorum & Pastorum blandiens adulatio ? deliniens demulcensque affentatio ? Vnde misericordia ! &c.

Blandeque iſtius indulgentiæ dannanda indignitate plurimis acerrimè perſtricta , idem sanctus ibidem PIE IMPIOS , ET IMPIE PIOS vocat Confessarios illos , qui , ne penitentem aliquantisper contriſtent , illum in ſuā nequitia manere permittunt.

At quanto , ait , melius eſſet ad modicum contriſtare , quam in aeternum  
dam-

70 Pseudo pœnitens correctus.

damnare! Apostolum audiamus, qui  
( 2. ad Cor. 7. §. 8. & seqq. ) sic ait:  
Etsi contristavi vos in Epistolâ, non me  
pœnitet. Ecce enim hoc ipsum se, un-  
dum Deum contristari vos, quantam  
in vobis operatur sollicitudinem : in-  
dignationem. VINDICTAM ! Hæc  
omniabonatristitia, quæ secundum Deū  
est, operatur in homine : Non te pigeat,  
ô sacerdos, agros moribus sic contrista-  
re ! ( satisfactionem videlicet, quæ ad  
novæ vitæ custodiam , & peccatorum  
vindictam sit, injungendo )

Nolo carmen, ut in pœnitentijs injun-  
gendi plus aquo severor sis. Sic rigo-  
rem pœnitentia temperato, ut neque le-  
vitas, delicti contemptum ; nec gravi-  
tas omittendi periculum creet. Hæc S.  
Thomas de Villa nova.